Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG
Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 143
AUTORIA:   Vereador Jésus Aguiar
EMENTA:     Indica melhorias para rua que menciona
DATA:           Manhumirim/MG, 07 de dezembro de 2011.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o
vereador  que  esta  subscreve,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
dispensando os pareceres técnicos e  depois  de ouvido o Ilustre  Plenário,  que seja
encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  Secretaria  competente,
execute a pavimentação da nova rua que interliga a Rua dos Barbosas (Bairro
Nossa Senhora Aparecida) à Rua Roque Porcaro Júnior (Centro), ao lado do
Almoxarifado Municipal.

Justificativa:

 Àquela  rua  é  extremamente  importante  para  viabilizar  o  acesso  à
Rua dos  Barbosas  e  tantos  os  moradores  quanto  as  pessoas  que  visitam o  bairro,
reivindicam  tais  melhorias.  No  período  das  secas  a  rua  produz  muita  poeira.  No
período das chuvas surge muito barro.

     Pedimos deferimento:

Ver. Jésus Aguiar